824 Por. TOMASZ, *DE VERIT*, 21, 1 c: „Uno modo quod addat aliquam rem quae sit extra essentiam illius rei cui dicitur addi; sicut album addit aliquid super corpus, quia essentia albedinis est praeter essentiam corporis”.

825 Por. TOMASZ, *DE VERIT*, 21, 1 c: „Non autem potest esse quod super ens universale aliquid addat aliquid primo modo, quamvis illo modo possit fieri additio super aliquid ens particulare; nulla enim res naturae est quae sit extra essentiam entis universalis, quamvis aliqua res sit extra essentiam huius entis”.

826 Por. TOMASZ, *DE VERIT*, 21, 1 c: „Alio modo dicitur aliquid addere super alterum per modum contrahendi et determinandi; sicut homo addit aliquid super animal: non quidem ita quod sit in homine aliqua res quae sit penitus extra essentiam animalis, alias oporteret dicere, quod non totum quod est homo esset animal, sed animal esset pars hominis; sed animal per hominem contrahitur, quia id quod determinate et actualiter continetur in ratione hominis, implicite et quasi potentialiter continetur in ratione animalis. Sicut est de ratione hominis quod habeat animam rationalem, de ratione autem animalis est quod habeat animam, non determinando ad rationalem vel non rationalem; ista tamen determinatio ratione cuius homo super animal addere dicitur, in aliqua re fundatur”.

827 Por. TOMASZ, *DE VERIT*, 21, 1 c: „Secundo autem modo inveniuntur aliqua addere super ens, quia ens contrahitur per decem genera, quorum unumquodque addit aliquid super ens; non quidem aliquid accidens, vel aliquam differentiam quae sit extra essentiam entis, sed determinatum modum essendi, qui fundatur in ipsa essentia rei”.

828 Por. TOMASZ, *DE VERIT*, 21, 1 c: „Sic autem bonum non addit aliquid super ens: cum bonum dividatur aequaliter in decem genera, ut ens, ut patet in I Ethicor.”

829 Por. TOMASZ, *DE VERIT*, 21, 1 c: „Tertio modo dicitur aliquid addere super alterum secundum rationem tantum; quando scilicet aliquid est de ratione unius quod non est de ratione alterius: quod tamen nihil est in rerum natura, sed in ratione tantum, sive per illud contrahatur id cui dicitur addi, sive non. Caecum enim addit aliquid supra hominem, scilicet caecitatem, quae non est aliquid ens in natura, sed rationis tantum ens est comprehendendis privationes; et per hoc homo contrahitur, non enim omnis homo caecus est; sed cum dicimus talpam caecam, non fit per hoc additum aliqua contractio”.

czytelników *De veritate*, 1, 1 c, że właśnie w ten sposób dobro (które należy tu traktować po prostu jako egemplifikację szerszego zespołu transcendentaliów) może cokolwiek „dodać” do bytu. Dodaje więc coś czysto myślnego, gdyż jeśliby dodawało „coś realnego”, byt musiałby być zawężony przez dobro do jakiegoś „osobnego rodzaju” (*speciale genus*)<sup>830</sup>.